
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Anotace 
Matematika _sčítání, odčítání, rovná se , nerovná se _Pracovní list  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup 
Základní matematické operace - opakování 

Speciální vzdělávací potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Plus, mínus, rovná se, nerovná se 

Druh učebního materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 61,4 kB 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

Vyberte do tabulky správné znaménko ( =,  ≠  ), nesprávné znaménko vymaž 

6 + 9 = nebo ≠ 3 + 3 
11 - 2 = nebo ≠ 17 - 10 
2 + 15 = nebo ≠ 8 + 6 
16 - 7 = nebo ≠ 12 - 1 
9 + 3 = nebo ≠ 1 + 17 

20 - 14 = nebo ≠ 15 - 11 
7 + 5 = nebo ≠ 10 + 2 
14 - 6 = nebo ≠ 19 - 12 
4 + 9 = nebo ≠ 5 + 8 
18 - 8 = nebo ≠ 13 - 4 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

ŘEŠENÍ 

6 + 9 ≠ 3 + 3 
11 - 2 ≠ 17 - 10 
2 + 15 ≠ 8 + 6 
16 - 7 ≠ 12 - 1 
9 + 3 ≠ 1 + 17 

20 - 14 ≠ 15 - 11 
7 + 5 =  10 + 2 
14 - 6 ≠ 19 - 12 
4 + 9 = 5 + 8 
18 - 8 ≠ 13 - 4 

 


